1

Declarações de Utilidade Pública:
MUNICIPAL: Lei nº 961 de 28/08/68 | ESTADUAL: Lei nº 10314 de 13/09/77

FEDERAL: Decreto de 17/09/92 – Proc. MJ nº 14554/90-441

RUA DUARTINA, 1311 | JARDIM SOTO | FONE: 17 3524-9070 | CEP: 15810-150 | CATANDUVA/SP
CNPJ: 47.078.019/0001-14                                             E-MAIL: hospital@mgandhi.com.br

PROCESSO SELETIVO - HOSPITAL MAHATMA GANDHI

HMCML - HOSPITAL MUNICIPAL CONDE MODESTO LEAL

UPA INÕA

POSTO SANTA RITA

SAMU – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA

MARICÁ – RJ

EDITAL Nº 01/2025

A HOSPITAL MAHATMA GANDHI, no uso de suas atribuições legais, pública a

Retificação 01 ao Edital do Processo Seletivo Nº 01/2025, inclui as seguintes alterações:

Maricá, 20 de Janeiro de 2025.

HOSPITAL MAHATMA GANDHI

2

Declarações de Utilidade Pública:
MUNICIPAL: Lei nº 961 de 28/08/68 | ESTADUAL: Lei nº 10314 de 13/09/77

FEDERAL: Decreto de 17/09/92 – Proc. MJ nº 14554/90-441

RUA DUARTINA, 1311 | JARDIM SOTO | FONE: 17 3524-9070 | CEP: 15810-150 | CATANDUVA/SP
CNPJ: 47.078.019/0001-14                                             E-MAIL: hospital@mgandhi.com.br

EFETIV

O

CR* PCD*

*

1 MAQUEIRO I

✔ Escolaridade: Ensino fundamental

completo.

✔ Experiência: Desejável experiência

anterior em

ambientes hospitalares ou funções

similares;

✔ Curso de primeiros socorros e/ou

capacitação

em transporte de pacientes (desejável);

✔ Capacidade de realizar atividades

físicas e movimentar pacientes com

segurança;

✔ Experiência de 06 meses

comprovada na

função.

02 01 00
Escala 12x36 Plantões dia

e/ou Noite (CFE Escala)
 R$     1.872,00 -------------

2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

✔ Escolaridade: Ensino Médio completo.

✔ Experiência: Desejável experiência

anterior em ambientes hospitalares ou

funções similares;

✔ Experiência com atendimento ao

público;

✔ Conhecimento em libras (desejável);

✔ Experiência de 06 meses comprovada

na função.

02 01 00
Escala 12x36 Plantões dia

e/ou Noite (CFE Escala)
 R$     2.218,00

01 ano de

experiência

na função.

3
AUXILIAR DE FARMACIA

PLENO

✔ Escolaridade: Ensino Médio completo.

✔  Desejável experiência na área de

farmácia hospitalar;

✔ Conhecimento básico em pacote

Office;

02 01 00
Escala 24x72

(CFE Escala)
R$ 2,039.00

01 ano de

experiência

na função.

4
CONDUTOR DE VEICULO

EMERGENCIAL I

✔ Escolaridade: Ensino Médio

completo.

✔ Exigências Obrigatórias:APH, CNH

Categoria D, com no mínimo 12 meses

de habilitação; Certificado do Curso

para Capacitação de Condutores de

Veículos de Emergência e curso de

direção defensiva

✔ A CNH precisa ter EAR

01 00 00
Escala 24x72

(CFE Escala)
 R$     3.831,00

01 ano de

experiência

na função.

5 SUPERVISOR OPERACIONAL

✔ Escolaridade: Ensino Médio completo.

✔ Experiência: Desejável experiência

anterior em ambientes hospitalares ou

funções similares;

✔ Experiência de 06 meses comprovada

na função.

01 00 00 40 Horas  R$     5.126,00

01 ano de

experiência

na função.

Anexo I: Descrição das Vagas

HMCML

NÍVEL MÉDIO

CÓD CARGO TÍTULO VAGAS CARGA HORÁRIA

SEMANAL

REMUNERAÇÃ

O

EXPERIÊNCI

A

3

Declarações de Utilidade Pública:
MUNICIPAL: Lei nº 961 de 28/08/68 | ESTADUAL: Lei nº 10314 de 13/09/77

FEDERAL: Decreto de 17/09/92 – Proc. MJ nº 14554/90-441

RUA DUARTINA, 1311 | JARDIM SOTO | FONE: 17 3524-9070 | CEP: 15810-150 | CATANDUVA/SP
CNPJ: 47.078.019/0001-14                                             E-MAIL: hospital@mgandhi.com.br

Leia-se:

EFETIV

O

CR

*

PCD*

*

1 MAQUEIRO I

✔ Escolaridade: Ensino

fundamental completo.

✔ Experiência: Desejável

experiência anterior em

ambientes hospitalares ou

funções similares;

✔ Curso de primeiros socorros

e/ou capacitação

em transporte de pacientes

(desejável);

✔ Capacidade de realizar

atividades físicas e movimentar

pacientes com segurança;

✔ Experiência de 06 meses

comprovada na

função.

02 01 00

Escala 12x36 Plantões

dia e/ou Noite (CFE

Escala)

 R$ 1.872,00 -------------

2
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

✔ Escolaridade: Ensino Médio

completo.

✔ Experiência: Desejável

experiência anterior em ambientes

hospitalares ou funções similares;

✔ Experiência com atendimento

ao público;

✔ Conhecimento em libras

(desejável);

✔ Experiência de 06 meses

comprovada na função.

02 01 00

Escala 12x36 Plantões

dia e/ou Noite (CFE

Escala)

 R$ 2.218,00

01 ano de

experiência

na função.

3
AUXILIAR DE FARMACIA

PLENO

✔ Escolaridade: Ensino Médio

completo.

✔  Desejável experiência na área

de farmácia hospitalar;

✔ Conhecimento básico em pacote

Office;

02 01 00
Escala 24x72

(CFE Escala)
R$ 2,039.00

01 ano de

experiência

na função.

4
CONDUTOR DE VEICULO

EMERGENCIAL I

✔ Escolaridade: Ensino Médio

completo.

✔ Exigências Obrigatórias:APH,

CNH Categoria D, com no

mínimo 12 meses de habilitação;

Certificado do Curso para

Capacitação de Condutores de

Veículos de Emergência e curso

de direção defensiva

✔ A CNH precisa ter EAR

02 01 00 DIARISTA  R$ 3.831,00

01 ano de

experiência

na função.

5
SUPERVISOR

OPERACIONAL

✔ Escolaridade: Ensino Médio

completo.

✔ Experiência: Desejável

experiência anterior em ambientes

hospitalares ou funções similares;

✔ Experiência de 06 meses

comprovada na função.

01 00 00 40 Horas  R$ 5.126,00

01 ano de

experiência

na função.

Anexo I: Descrição das Vagas

HMCML

NÍVEL MÉDIO

CÓD CARGO TÍTULO VAGAS CARGA HORÁRIA

SEMANAL

REMUNERA

ÇÃO

EXPERIÊNCIA

4

Declarações de Utilidade Pública:
MUNICIPAL: Lei nº 961 de 28/08/68 | ESTADUAL: Lei nº 10314 de 13/09/77

FEDERAL: Decreto de 17/09/92 – Proc. MJ nº 14554/90-441

RUA DUARTINA, 1311 | JARDIM SOTO | FONE: 17 3524-9070 | CEP: 15810-150 | CATANDUVA/SP
CNPJ: 47.078.019/0001-14                                             E-MAIL: hospital@mgandhi.com.br

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Marica, 20 de Janeiro de 2025.

                HOSPITAL MAHATMA GANDHI